

ACTA DE TERMINACION
(ACTA No. 04)

CONTRATO No.	CO1.PCCNTR.7144509 de 2024
FECHA CONTRATO	17-12-2024
TIPO DE CONTRATO:	SUMINISTRO
OBJETO	SUMINISTRO DE EMULSIONES ASFALTICAS, MEZCLAS ASFALTICAS, MATERIALES GRANUALARES Y PETREOS, PARA LA CONSTRUCCION, ADECUACION, AMPLIACION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA MALLA VIAL DEL MUNICIPIO DE CHIA.
CONTRATISTA	CONSORCIO PLUSEL INGENIEROS – PLM.
NIT	900641347-5
INTERVENTOR	NO APLICA
SUPERVISOR	JORGE HERNÁN ORJUELA CASALLAS
FECHA DE INICIO:	24-12-2024
VALOR DELCONTRATO	\$1.704.349.348.00
ADICION No.1	\$933.128.268,42
PLAZO DE EJECUCION INICIAL	NUEVE (09) MESES
FECHA DE TERMINACION INICIAL	24-01-2025
PRORROGA No. 1	60 DIAS
FECHATERMINACION PRORROGA No. 1	31-03-2025
PRORROGA No. 2	120 DIAS
FECHA TERMINACION PRORROGA No. 2	29-07-2025
FECHA DE SUSPENSION No. 01	31-12-2024
FECHA DE REINICIO	30-01-2025

En el Municipio de Chía nos reunimos en el sitio de ejecución del CO1.PCCNTR.7144509 de 2024: SERGIO CAMILO LANDINEZ SANCHEZ en su calidad de representante legal del CONSORCIO PLUSEL INGENIEROS – PLM; el Ingeniero Néstor Alejandro Hoyos Bazurto- Secretario de Obras Públicas; el Ingeniero Ing. Milton Fernando Garzón Sánchez - Director de Programación, Estudios y Diseños; y el Arq. Milton Suárez Arévalo y Jorge Hernán Orjuela Casallas en su calidad de Supervisor del contrato.

Con la presente Acta de terminación del contrato mencionado, el contratista hace entrega, y el municipio por intermedio del Supervisor recibe en forma total los suministros pactados en el objeto contractual, de acuerdo a las cantidades y especificaciones siguientes, determinando su terminación de común acuerdo:

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Impuesto %	Valor Unitario con Impuesto	Valor Total
1	RECEBO COMUN	M3	160,58	24.552,94	0,19	29.218,000	4.691.868,91
2	TRANSPORTE DE RECEBO COMÚN	M3	160,58	60.000,00	-	60.000,000	9.634.842,46
3	RECEBO B-200 (INCLUYE IVA)	M3	316,00	45.250,42	0,19	53.848,000	17.015.967,94
4	TRANSPORTE RECEBO B-200	M3	316,00	65.200,00	-	65.200,000	20.603.200,00
5	RECEBO B-400 (INCLUYE IVA)	M3	526,80	55.378,15	0,19	65.899,999	34.716.119,21
6	TRANSPORTE RECEBO B-400	M3	526,80	65.000,00	-	65.000,000	34.242.000,00
7	MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE, TIPO MDC-19 (INCLUYE IVA)	M3	29,94	829.957,98	0,19	987.650,000	29.570.241,00
8	TRANSPORTE DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE, TIPO MDC-19	M3	-	80.000,00	-	80.000,000	-
9	EMULSIÓN ASFÁLTICA CRL-1 (I.N.V.400)	LITRO	16.000,00	3.798,32	0,19	4.520,001	72.320.012,80
10	TRANSPORTE DE EMULSIÓN ASFÁLTICA CRL-1 (I.N.V. 400)	LITRO	16.000,00	290,00	-	290,000	4.640.000,00
11	ASFALTITA NATURAL	M3	703,00	254.500,00	-	254.500,000	178.913.500,00
12	TRANSPORTE ASFALTITA NATURAL	M3	703,00	210.000,00	-	210.000,000	147.630.000,00
13	EMULSIÓN ASFÁLTICA CRL-1 HM (I.N.V.400)	LITRO	278.740,00	4.731,09	0,19	5.629,997	1.569.305.391,65
14	TRANSPORTE DE EMULSIÓN ASFÁLTICA CRL-1 HM (I.N.V. 400)	LITRO	278.740,00	290,00	-	290,000	80.834.600,00
15	ARENA PREPARADA PARA SLURRY	M3	1.320,00	78.823,53	0,19	93.800,000	123.816.000,00
16	TRANSPORTE ARENA PREPARADA PARA SLURRY	M3	1.320,00	234.500,00	-	234.500,000	309.540.000,00
17	PAGO DE SERVICIO DE DISPOSICION FINAL ADECUADA PARA MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	-	15.126,05	0,19	18.000,000	-
18	PAGO DE TRANSPORTE DE DISPOSICION FINAL ADECUADA PARA MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	-	45.000,00	-	45.000,000	-

